2019 年７月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社電算システム

代表者名 代表取締役社長執行役員 田中 靖哲

（コード番号 3630、東証一部・名証一部）

問合せ先 執行役員管理本部長   宇佐美 隆

（TEL． 058－279－3456 ）

2019 年 12 月期末の株主優待品詳細決定のお知らせ

下記のとおり2019年 12月期末における株主優待品の詳細が決定いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．株主優待の内容

株主の皆様のご支援に感謝し、対象となる株主様に対し、岐阜県と愛知県の特産品（3,000 円

相当品）の中から、1 つをお選びいただきます。電算システムの愛知県（名古屋）のマーケッ

ト拡大及び一部ビジネスの全国への拡大のための名古屋支社増床を機に、愛知県特産品を１つ

優待商品に加えました。

優待品内容 イメージ

① 明方ハムセット

 昭和 28 年創業からの製法を守り続け、国産豚

肉のみを使用した、高級プレスハム。塩漬期間

を長くとることにより、熟成された肉本来の旨

みが凝縮されています。

※商品の仕様変更により、内容量等が昨年と異

なる可能性があります。予めご了承ください。

提供：一般財団法人郡上八幡産業振興公社

② 飛騨山椒 山椒加工品詰合せ

 高度 800m程度、上下100m半径5km範囲の限ら

れた土地で栽培され「香り」「辛さ」「しびれ」

の三拍子が揃った飛騨山椒。

 山椒粉、山椒醤油、山椒味䬊、山椒茶漬け、

ちりめん山椒の 5種セットでお届けします。

提供：有限会社飛騨山椒

優待品内容 イメージ

③ 国産はちみつと人気はちみつ２本セット

薫り高い国産のブレンドはちみつ、ライチの

香りとほのかな清涼感のあるベトナム産ライチ

はちみつ、濃厚な味わいのメキシコ産オレンジ

はちみつの３本セットです。

１本 300g。容器も蜜切れの良い倒立容器で、

スプーン不要でご使用いただけます。

提供：株式会社秋田屋本店

④ 岐阜市 金華山蒼穹＆金華山（お酒）

55%まで精米したヒダホマレを低温長期醗酵

し、香りと濃醇な味わいを楽しめる純米吟醸酒

「金華山蒼穹」。爽やかな香りとすっきりとした

口当たりで程よい酸味が料理を引き立てます。

信長の公居として知られる金華山を名に冠し

た純米酒「金華山」と２本セットでお届けしま

す。

提供：足立酒造場

⑤ まるや八丁味噌詰合せ

 創業延元二年（1337 年）、岡崎城から西へ八丁

の距離に佇む、まるや八丁味噌。

 大豆と塩と水のみを使い、人の手を入れずに

二夏二冬、昔ながらの伝統製法を守り、素材の

うまみを引き出した昔と変わらぬ味。八丁味

噌、蔵吟赤だし、みそだれ、即席みそ汁、味噌

カツカレーの 5種セットでお届けします。

 提供：株式会社 まるや八丁味噌

⑥ 郡上コシヒカリ（お米 ５Kg）

 郡上コシヒカリは、日本三大清流の一つ「長

良川」の水を利用して、昼夜の寒暖差が大きい

郡上市で栽培されたお米です。

日本穀物検定協会の食味ランキングで最高評

価「特Ａ」を４年連続（H27 年産～H30 年産）で

獲得しています。

提供：藤橋米穀株式会社

⑦ 逃げない水素水３６（350ml×12 本）

 世界で唯一の技術を用いて作られた「逃げな

い水素水 36」。２つの大学研究室と共同研究し、

開栓後に水素が発生するしくみで特許を取得。

持ち運びしやすいペットボトルへのボトリング

を可能にしました。

提供：奥長良川名水株式会社

 ※写真はイメージであり実際の優待品とは異なる場合がありますのでご了承ください。

２．株主優待制度の対象

2019 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された１単元株（100 株）以上を、1 年以

上継続して保有いただいている株主様を対象とします。

保有期間の確認は、以下の基準で行います。

  2018 年 12 月 31 日、2019 年６月 30 日及び 2019 年 12 月 31 日の各株主名簿に、同一株主番号

で３回連続で記載又は記録された株主様といたします。

３．申込カタログの送付時期及び商品のお届け時期

申込カタログは 2020 年３月下旬に送付いたします。また商品は 2020 年４月上旬からのお届

けを予定しております。

以 上